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Målsætninger A: Aktiviteter, B: Personale, C: Bygninger.  

 

Aktiviteter 

 Vi har og fortsætter med et tæt og forpligtende samarbejde med de andre fire menighedsråd i Vestfjends 

pastorat generelt og specielt omkring aktiviteter.  

 

3 store områder for 2026. 

 

1.  

Det har været, og er stadig, et stort ønske for menighedsrådet  at udbygge relationer, samarbejde, enhver 

aktivitet med landsbyen  Sjørup, som ligger 4 km fra Vroue kirke. 

 Der er, efter menighedsrådets opfattelse, minimal interesse for kirkearbejdet fra denne del af sognet.  

Vi gør måske noget forkert, vi  gør måske ikke noget rigtigt, så dette er er det store indsatområde i 2026. 

Temagudstjenester, foredrag, måske udflugter, emnedage o. lign.  

 

Der er gudstjeneste på Sjørup ældrecenter to gange pr. måned. Afholdes i samarbejde med Daugbjerg.  

Lidt ekstra til jul. Vi fastholder dette område til glæde for ældrecentrets beboere og deres pårørende. 

 

2.  

Derudover forventer vi  stor aktivitet i forbindelse med den forhåbentligt forestående restaurering af Vroue 

kirke indvendig. 

 

Vi tror ikke på at vi har kræfter til flere aktiviteter. 

 

3.  

Vi har i 2026 formentlig en kirke-kulturmedarbejder, som vi forventer kan, hjælpe os med specielt område 

1, udover at tilføre nyt liv og åbne nye områder sammen med de øvrige menighedsråd i pastoratet. 

 

 

 

 

Personale  

For at kirken og kirkelivet kan fungere, er vi fuldstændig afhængigt af et godt personale.  De har vi. 

 

Vi har kordegn fælles med de andre pastorater i Fjends. Bosiddende i Stoholm. 

Kirkesanger og organist fælles med kirkerne i pastoratet.  

Vroue og Sdr. Resen har indgået samarbejdsaftale om pasning af Sdr. Resen kirkegård.  

Dette samarbejde fortsætter, og derfor kan vi have en fuldtids graver og en gravermedhjælper ansat 9 

måneder om året.  

Således udnytter vi til fulde personale gennem de muligheder som samarbejde giver. 

 

Bygninger og kirkegård  

Generelt prøver vi at planlægge vedligeholdelsesopgaver flere år frem for såvel kirke/kirkegård, præstegård 

og øvrige bygninger.  

 

Målsætningen for 2026 er, at den gode vedligeholdelsesstandard fortsætter.  

Vi er meget opmærksomme på, at vi har en fredet præstegård fra 1723, som vi har en samfundsmæssig 

forpligtigelse til, at vedligeholde på forsvarlig vis. Det koster flere penge end for en ”normal” præstegård.  

Udover dette er der ikke tale om ekstra tiltag for præstegård og konfirmandstue.  
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Vroue kirke var skemasat til en indvendig restaurering i 2022/2023/24, men Corona , uenighed med 

Nationalmuseet, Kgl. Bygningsinspektør m.m. har trukket processen i langdrag.  

Vi har nu haft endnu en konsulentrunde, og vores arkitekt er på baggrund af deres rapport i gang med at 

tilrette tidligere rapporter, så vi kan komme videre. 

 

Vi forventer at projektet kan blive klar til igangsættelse i løbet af 2026. 
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